[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                              УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 сентября 2019 года

№ 86
хутор Безлесный
Об определении гарантирующих организаций,

зоны их деятельности на территории Ленинского
сельского поселения Усть-Лабинского района
В соответствии со ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 12 Федерального закона от 7 декабря 2011 гола № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района, с целью организации централизованного, надежного и бесперебойного водоснабжения Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановляю:
1. Наделить статусом гарантирующей организации (для централизованной системы холодного водоснабжения Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района) с 15 ноября 2019 года по 31 декабря 2019 года следующие организации: муниципальное унитарное предприятие муниципального образования Усть-Лабинский район «Водоканал».
2. Установить, что зоной деятельности для: муниципального унитарного предприятия муниципального образования Усть-Лабинский район «Водоканал» для централизованной системы холодного водоснабжения является граница эксплуатационной ответственности комплексов технологически связанных между собой инженерных сооружений, предназначенных для водоподготовки,  транспортировки и подачи питьевой воды, к которым присоединены  потребители на территории Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района.

3. Гарантирующей организации:

3.1. Обеспечить поставку питьевой  воды абонентам, при соединенным в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения до границы эксплуатационной ответственности на территории Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района.

3.2. Составить схемы (акты) эксплуатационной ответственности с абонентами (частный сектор).

3.3. Заключить договоры, необходимые  для обеспечения надлежащего водоснабжения на территории Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

4. Определить, что: муниципальное унитарное предприятие муниципального образования Усть-Лабинский район «Водоканал», наделенное настоящим постановлением статусом гарантирующей организации обязано обеспечить холодное водоснабжение, в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном законом порядке к централизованной системе холодного водоснабжения, - в пределах зоны деятельности установленной пунктом 2 настоящего постановления.

5. Общему отделу администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Пулека):

- обнародовать настоящее постановление;

- разместить на официальном сайте Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.

6. Постановление администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района № 71 от 03 июля 2015 года «Об определении гарантирующих организаций, зоны их деятельности на территории Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района» признать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района В.П. Авджян.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее 15 ноября 2019 года.

Глава Ленинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

В.П. Авджян
_1444736910